

**Servicii de reparare capitala a
acoperisului la blocul tehnic cu 2 etaje
la SCPDS Chisinau al O.S.
#Radiocomunicatii#**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 448.301,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI14D	Indreptarea incheeturilor (falturilor) la tabla veche	m2	438,500	88,20 88,20	38.675,70 38.675,70
2	RpCH19A	Reparatii la captuseli (obresetca)	m2	48,000	202,26 23,80	9.708,48 1.142,40
3	RpCH32B	Demontarea elementelor de acoperis	m2	48,000	32,06 27,30	1.538,88 1.310,40
4	TrB05A2-3	Transportare prin purtare a materialelor	t	6,000	112,00 112,00	672,00 672,00
5	TsI50H	Transportarea cu automobilul	t	2,000	674,10 0,00	1.348,20 0,00
6	RpCI28A	Strat polimeric sub tabla	m2	438,500	43,90 22,40	19.251,09 9.822,40
7	RpCI13D	Invelitori din tabla ondulata	m2	438,500	413,48 88,20	181.311,00 38.675,70
8	CE19A	Jgheaburi semirotonde	m	84,000	242,84 59,50	20.398,31 4.998,00
9	RpCH05A	Inlocuirea capriorilor	m	32,000	183,04 67,20	5.857,28 2.150,40
10	CE21B	Burlane din tabla zincata	m	86,000	231,27 73,50	19.889,53 6.321,00

	Total	Lei	298.650,47
	Asigurarea sociala	24 %	24.904,32
	Cheltuieli de transport	5 %	9.200,81
	Total		332.755,60
	Cheltuieli de regie	9 %	29.948,00
	Total		362.703,60
	Beneficiu de deviz	3 %	10.881,10
	Total		373.584,70
	TVA	20 %	74.716,93
			448.301,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				103.768,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparare capitala a
acoperisului la blocul tehnic cu 2 etaje
la SCPDS Chisinau al O.S.
#Radiocomunicatii#**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 448.301,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	21,600	70,00	1.512,000
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,240	70,00	1.276,800
3.	7141020013350	Vopsitor	h-om	153,475	70,00	10.743,250
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	794,035	70,00	55.582,450
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	87,700	70,00	6.139,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,600	70,00	672,000
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	397,750	70,00	27.842,500
		Total manopera				103.768,00

Materiale:

1.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric	m2	521,925	16,50	8.611,762
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	1,392	5.900,00	8.212,800
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,256	5.900,00	1.510,400
4.	2430226102111*	Accesorii	kg	45,166	108,00	4.877,928
5.	2710403642598	Tabla zincata	kg	257,274	74,00	19.038,276
6.	2710403643229*	Tabla ondulata	m2	519,403	234,00	121.540,302
7.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	21,197	42,00	890,274
8.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	19,900	18,90	376,110
9.	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-In Zn	kg	146,788	36,00	5.284,368
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,960	35,00	313,600
11.	2874115830631	Surub	kg	22,583	88,00	1.987,304
12.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,760	35,00	201,600
13.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	129,780	46,80	6.073,704
14.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,400	284,00	1.817,600
15.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	52,632	46,80	2.463,178
16.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	5.446,170	0,15	816,926
		Total materiale de construcții				184.016,13

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	136,830	68,00	9.304,440
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,440	60,00	86,400
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,872	68,00	127,296
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,140	630,00	1.348,200
Total utilaje de construcții						10.866,34

Total	Lei	298.650,47
Asigurarea sociala	24 %	24.904,32
Cheltuieli de transport	5 %	9.200,81
Total		332.755,60
Cheltuieli de regie	9 %	29.948,00
Total		362.703,60
Beneficiu de deviz	3 %	10.881,10
Total		373.584,70
TVA	20 %	74.716,93

Total deviz: **448.301,63**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Servicii de reparare capitala a acoperisului la blocul tehnic cu 2 etaje la SCPDS Chisinau al O.S. #Radiocomunicatii#

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI14D	Indreptarea incheeturilor (falturilor) la tabla veche	m2			88,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	70,00	38,50
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
2	RpCH19A	Reparatii la captuseli (obresetca)	m2			202,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1700	70,00	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0290	5.900,00	171,10
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	35,00	4,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	68,00	1,36
3	RpCH32B	Demontarea elementelor de acoperis	m2			32,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	68,00	4,76
4	TrB05A2-3	Transportare prin purtare a materialelor	t			112,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6000	70,00	112,00
5	TsI50H	Transportarea cu automobilul	t			674,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,0700	630,00	674,10
6	RpCI28A	Strat polimeric sub tabla	m2			43,90

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric	m2	1,1500	16,50	19,64
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,15	1,86
7	RpCI13D	Invelitori din tabla ondulata	m2			413,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7100	70,00	49,70
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710403643229*	Tabla ondulata	m2	1,1500	234,00	277,17
	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-In Zn	kg	0,3250	36,00	12,05
	2874115830631	Surub	kg	0,0500	88,00	4,53
	2430226102111*	Accesorii	kg	0,1000	108,00	11,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	68,00	20,40
8	CE19A	Jgheaburi semirotunde	m			242,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	70,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2710403642598	Tabla zincata	kg	1,2500	74,00	95,28
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	18,90	4,48
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	46,80	72,31
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	42,00	10,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
9	RpCH05A	Inlocuirea capriorilor	m			183,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	70,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5.900,00	47,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2800	35,00	9,80
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	284,00	56,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	68,00	2,04
10	CE21B	Burlane din tabla zincata	m			231,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2710403642598	Tabla zincata	kg	1,7000	74,00	128,32
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	46,80	28,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	68,00	0,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.